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De Vaste Commisie voor Taaltoezicht (V.C.T.)}, in
vergadering van haar verenigde afdelingen, heeft in haar zittingen van
15 januari en 26 februari 1987 een klacht onderzocht, overgemaakt door
de Heer Minister van Binnenlandse Zaken en Openbaar Ambt, tegen het feit
dat een eentalig Franse uitnodiging voor een collogium en een tentoon-
stelling georganiscerd door de” Adviesconmissie van de Vrije Beroepen
van Schaarbeek” aan een Nederlandstalige particuliere organisatie, de
V.Z.W. "Vlaamse Wachtdienst" werd toegezonden. Klager is van oordeel
dat de uitnodiging uitgaat van de Gemeente Schaarbeek en de Agglomeratie
Brussel en dat derhalve de eentalig Franse uitnodiging een overtreding
van de taalwetgeving inhoudt. Klager maakt ook voorbehoud inzake de
eentaligheid van de manifestatie,

De V.C.T, is van oordee! dat de hoofding van de
uitnodiging reeds het vermoeden doet rijzen dat de uitnodiging in eerste
instantie uitgaat van de Gemeente Schuarbeek en de Agglomeratie Brussel.

De veronderstelde betrokkenheid van de Gemeente

Schaarbeek wordt nog versterkt door de Iding dat het hele gebeuren
een initiatief is van de heer Schepen , bevoegd voor Midden-
standszaken.

Wat de organisatie door de "Adviescommissie van de
Vrije Beroepen" betreft, heeft het onderzoek uitgewezen dat deze
Adviescommissie de jure moet beschouwd worden als een organisme opge-
richt door de Gemeente met als doel de materiéle en morele belangen van
de titularissen van vrije beroepen op gemeentelijk viak te verdedigen en
aan die gemeentelijke overheid voorstellen te doen en dit als enige
representatieve organisatie, zonder onderscheid naar taalidentiteit.
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In samenhang met andere materiéle elementen, is de
V.C.T. van oordee! dut deze Adviescommissie een emanatie van de Gemeente
Schaarbeek is, waarop de bij K.B. van 18 juli 1966 samengeschakelde
wetten op het gebruik der talen in bestuurszaken {(S.W.T.} van toepassing
zijn,

Overwegende dat een dergelijke uitnodiging kan
beschouwd worden als een betrekking met een particulier, gebruikt
krachtens art. 19 S.W.T. iedere plaatselijke dienst van
Brussel-Hoofdstad in zijn betrekkingen met een particulier de door deze
gebruikte taal . In voorkomend geval, nl. "Vlaamse wachtdienst" is de
taal identiteit zeer duidelijk. Derhalve diende hier de uitnodiging in
het Nederlands te zijn gesteld. In de andere gevallen dient men er naar
te streven om op een objektieve manier de taalidentiteit van de
agangeschreven particulier te kennen,

De V.C.T, is eveneens van oordeel dat de
toepasselijkheid van de S.W. T, dient doorgetrokken te worden tot de
georganiseerde manifestatie zelf, Vermits deze manifestatie zich niet
richtte tot één bepaalde cultuurgemeenschap, maar tot alle titularissen
van vrije beroepen woonachtig in Schaarbeek, diende deze gebeurtenis
krachtens art. 18 S.W.T, in het Nederiands en het Frans, op voet van
gelijkheid, doorgang te hebben gevonden.

De V.C.T. is derhalve van oordeel dat de kfacht
ontvankelijk en gegrond is.

Een afschrift van dit advies wordt aan het College
van Burgemeester en Schepenen van Schaarbeek en aan de klager
overgemaakt,
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